
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 226  del  21/09/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3921 DELL' 11.09.2020 ALLA DITTA 

PISCOPIELLO PONTEGGI SRL PER LA FORNITURA DI  PARAPETTO 

MODULARE ORIZZONTALE IN FERRO ZINCATO. 

COD. CIG. ZF82E0232B. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°226     del 21/09/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3921 DELL’ 11.09.2020 ALLA DITTA 

PISCOPIELLO PONTEGGI SRL PER LA FORNITURA DI  PARAPETTO 

MODULARE ORIZZONTALE IN FERRO ZINCATO. 

COD. CIG. ZF82E0232B. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

 
in sede di sopralluogo è stata accertata la fatiscenza di un parapetto posto a 
protezione della sede stradale comunale posizionato a protezione della linea 
spondale dell’ Uviale di Marciana, per un tratto lineare di Ml. 27 circa all’altezza della 
Località Val di Cappone, che necessita inderogabilmente di essere sostituito stante 
la fatiscenza dello stesso derivato dall’usura del tempo; 
 
E’ stata fatta una indagine di mercato in ambito nazionale, al fine di trovare la più 
ottimale ed idonea soluzione che garantisca una maggiore efficienza e soprattutto 
una più veloce esecuzione inerente il successivo allestimento che verrà comunque 
effettuato con gli Operai messi a disposizione da Ditta che collabora con il Comune; 
 
Dato atto che da una verifica on line è stato ritenuto più idoneo e conveniente, per le 
motivazioni indicate in narrativa, la proposta di parapetto modulare permanente 
proposta dalla Ditta Piscopiello Ponteggi srl con sede in Via Contrada Centra snc a 
Racale (LE) – P.I./C.F. 03870310756, così come meglio specificato nell’allegato 
grafico trasmessa dalla stessa ed acquisita in atti al Prot. n. 6706 del 05 agosto ’20, 
unitamente al preventivo che prevede una spesa pari ad € 1.448,36, oltre IVA di 
Legge, per un importo complessivo pari ad € 1.767,00; 
 
Con determinazione n. 183 del 20.08.2020  si impegnava la somma  € 1.767,00, 
comprensiva delle spese di trasporto ed IVA di Legge a favore della Ditta Piscopiello 
Ponteggi srl con sede in Via Contrada Centra snc a Racale (LE) per la fornitura di un 
parapetto modulare; 
 
- vista la fattura n. 3921  dell’ 11.09.2020 pari ad  € 1.767,00 comprensiva di IVA al 
22% ns. P.G. 7970 del 16.09.2020, relativa alla fornitura di un parapetto permanente 
con attacco orizzontale; 
 
- visto che il servizio è stato effettuato secondo le richieste dell’Amministrazione 
Comunale;  
 
- riscontrata la regolarità e corrispondenza della fattura e ritenuto di dover 
provvedere alla liquidazione della stessa; 
 
- riscontrata la regolarità contributiva della Ditta ottenuta tramite DURC;  
 
- vista la Deliberazione di C.C. n. 8 del 30.04.2020, immediatamente esecutiva con 
la quale si è approvato il Bilancio di Previsione 2020- 2022; 
 
- visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
DLgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 



Determinazione n°226     del 21/09/2020                                          - 3 -         

- visto l'art. 107 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere alla liquidazione della spesa di € 1.767,00 a saldo della 
fattura n. 3921 dell’ 11.09.2020 comprensiva di IVA al 22%  in favore della 
Ditta Piscopiello Ponteggi srl con sede in Via Contrada Centra a Racali (LE), 
imputando la spesa come segue: 

- al CAPITOLO 210100520230 “Acquisto arredo urbano. Reimpiego avanzo 
libero”; del Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato, impegno n. 711/2020  
per € 1.767,00 - Distinta di liquidazione n. 70/2020; 

 2. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
 propria competenza; 

 3. Di pubblicare il presente atto all’ Albo on – line dell’ Ente per 15 gg. 
 consecutivi. 

 
 

                     Il Responsabile del Servizio 
                   Geom. Rosario Navarra 

           documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°226     del 21/09/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 226 del 21/09/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3921 DELL' 11.09.2020 ALLA DITTA 

PISCOPIELLO PONTEGGI SRL PER LA FORNITURA DI  PARAPETTO 

MODULARE ORIZZONTALE IN FERRO ZINCATO. 

COD. CIG. ZF82E0232B. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 21/09/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


